ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 319/QĐ-UBND
	Gia Lai, ngày 04 tháng 06 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BỔ SUNG CHƯƠNG TRÌNH XÂY DỰNG VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI NĂM 2015

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân năm 2004;
Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 06/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân năm 2004;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung Chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2015 được ban hành theo Quyết định số 723/QĐ-UBND ngày 17/12/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh, cụ thể: gồm 23 Quyết định và 01 Chỉ thị (Có danh mục cụ thể kèm theo).

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc và báo cáo việc thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT.HĐND (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Website tỉnh;
- Lưu: VT, NC, TTTH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Công Lự

DANH MỤC
BỔ SUNG CHƯƠNG TRÌNH XÂY DỰNG VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NĂM 2015
(Ban hành kèm theo Quyết định số 319/QĐ-UBND ngày 04/62015 của Ủy ban nhân dân tỉnh)
	STT
	Hình thức văn bản
	Trích yếu nội dung văn bản
	Cơ quan soạn thảo
	Cơ quan phối hợp thực hiện
	Thời gian dự kiến ban hành
	Số lượng

	01
	Quyết định
	Quy định về phí chợ
	Cục thuế tỉnh
	Sở Tài chính; UBND huyện, thị xã, thành phố
	Quý III/2015
	01

	02
	Quyết định
	Quy định giá thóc thu thuế sử dụng đất nông nghiệp năm 2016
	Cục thuế tỉnh
	Sở Tài chính; UBND huyện, thị xã, thành phố
	Quý IV/2015
	01

	03
	Quyết định
	Về việc ban hành quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và định mức phân bổ dự toán chi ngân sách cho thời kỳ 2016 - 2020 trên địa bàn tỉnh
	Sở Tài chính
	Sở Kế hoạch và đầu tư; Sở Tư pháp; Cục thuế tỉnh; Kho bạc Nhà nước; các sở, ngành có liên quan và UBND huyện, thị xã, thành phố
	Quý IV/2015
	01

	04
	Quyết định
	Về chính sách khuyến khích hợp tác liên kết sản xuất gắn với tiêu thụ nông sản, xây dựng cánh đồng lớn
	Sở Tài chính
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	Quý II/2015
	01

	05
	Quyết định
	Về việc quy định quản lý Nhà nước về giá trên địa bàn tỉnh Gia Lai
	Sở Tài chính
	Các Sở, ngành có liên quan
	Quý II/2015
	01

	06
	Quyết định
	Về việc ban hành hệ số điều chỉnh giá đất
	Sở Tài chính
	Sở, ngành có liên quan; UBND huyện, thị xã, thành phố
	Quý II/2015
	01

	07
	Quyết định
	Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Ban dân tộc tỉnh
	Ban dân tộc tỉnh
	Sở Nội vụ; các cơ quan, đơn vị liên quan
	Năm 2015
	01

	08
	Quyết định
	Ban hành cơ chế, chính sách ưu đãi, khuyến khích đầu tư và quản lý, khai thác công trình cấp nước sạch nông thôn
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	Sở Tài chính; UBND huyện, thị xã, thành phố
	Quý IV/2015
	01

	09
	Quyết định
	Quy định chi tiết thực hiện điểm b khoản 3 Điều 6 Quyết định 50/2014/QĐ-TTg ngày 04/9/2014 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ nâng cao hiệu quả chăn nuôi nông hộ giai đoạn 2015 - 2020
	Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn
	UBND huyện, thị xã, thành phố
	Quý IV/2015
	01

	10
	Quyết định
	Về việc phê duyệt khung giá các dịch vụ kỹ thuật phục hồi chức năng và ngày điều trị của các bệnh, nhóm bệnh điều trị tại bệnh viện điều dưỡng, phục hồi chức năng của tỉnh được bảo hiểm thanh toán
	Sở Y tế
	Sở Tài chính
	Quý III/2015
	01

	11
	Quyết định
	Về việc sửa đổi, bổ sung Quy định về tổ chức và thực hiện khám chữa bệnh cho người nghèo
	Sở Y tế
	Sở Tài chính
	Quý III/2015
	01

	12
	Quyết định
	Quy định mức chi phí chi trả phụ cấp thường trực, phụ cấp phẫu thuật, thủ thuật và giá dịch vụ y tế
	Sở Y tế
	Sở Tài chính
	Quý III/2015
	01

	13
	Quyết định
	Quy định mức hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế cao hơn cho đối tượng quy định tại điểm c khoản 1, khoản 2, khoản 3 Điều 3 Nghị định 105/2014/NĐ-CP
	Sở Y tế
	Sở Tài chính
	Quý IV/2015
	01

	14
	Quyết định
	Quy định về thời gian tiếp cận điện năng đối với lưới điện trung áp
	Sở Công thương
	Sở, ngành có liên quan; Công ty Điện lực Gia Lai
	Quý II/2015
	01

	15
	Quyết định
	Ban hành chính sách hỗ trợ sản xuất, kinh doanh phân bón vô cơ thuộc địa bàn quản lý
	Sở Công thương
	Sở Tài chính và Sở, ngành có liên quan
	Năm 2015
	01

	16
	Quyết định
	Về việc ban hành Quy chế về trách nhiệm và quan hệ phối hợp hoạt động giữa các cơ quan quản lý Nhà nước trong công tác đấu tranh chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại trên địa bàn tỉnh
	Sở Công thương
	Ban chỉ đạo 389; UBND huyện, thị xã, thành phố
	Năm 2015
	01

	17
	Quyết định
	Về việc ban hành phương án bán trả chậm nhà, vật liệu làm nhà ở cho các hộ đồng bào dân tộc thiểu số và hộ dân thuộc diện chính sách
	Sở Xây dựng
	Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và đầu tư
	Năm 2015
	01

	18
	Quyết định
	Về việc ban hành quy định về giao đất xây dựng nhà ở cho cán bộ công chức được điều động về tỉnh công tác và người có trình độ cao công tác trên địa bàn tỉnh
	Sở Xây dựng
	Sở, ngành có liên quan
	Năm 2015
	01

	19
	Quyết định
	Về việc ban hành Quy định về cấp phép xây dựng, giấy phép quy hoạch và quản lý trật tự xây dựng theo giấy phép xây dựng trên địa bàn tỉnh Gia Lai
	Sở Xây dựng
	Sở, ngành có liên quan
	Quý III/2015
	01

	20
	Quyết định
	Ban hành Quy định về quản lý, sử dụng nhà ở công vụ thuộc tỉnh quản lý, ban hành khung giá cho thuê nhà ở công vụ
	Sở Xây dựng
	Sở Tài chính và các sở, ngành có liên quan
	Quý III/2015
	01

	21
	Quyết định
	Quy định về quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp cơ sở
	Sở Khoa học và Công nghệ
	Các cơ quan, đơn vị có liên quan
	Năm 2015
	01

	22
	Quyết định
	Quy định mức trợ cấp cho các đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn tỉnh Gia Lai
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
	Sở Tài chính; Các cơ quan, đơn vị có liên quan
	Quý II/2015
	01

	23
	Quyết định
	Quy định quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện chế độ áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc; chế độ đối với người chưa thành niên, người tự nguyện chữa trị, cai nghiện tại Trung tâm Chữa bệnh - Giáo dục - Lao động xã hội và tổ chức cai nghiện ma túy tại gia đình, cộng đồng trên địa bàn tỉnh
	Sở Lao động - Thương binh và xã hội
	Sở Tài chính; Các cơ quan, đơn vị có liên quan
	Quý II/2015
	01

	24
	Chỉ thị
	Về tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với lao động nước ngoài trên địa bàn tỉnh
	Sở Lao động – Thương binh và xã hội
	Các cơ quan, đơn vị có liên quan
	Quý II/2015
	01